ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «25» мая 2019 г.

Присутствовало: 5 человек

1. Кобыленко Владимир Владимирович
2. Захидова Ирина Владимировна
3. Булычева Наталья Анатольевна
4. Алеева Лариса Эдуардовна
5. Тетеревятникова Людмила Юрьевна

Председателем собрания избран: Кобыленко Владимир Владимирович
Секретарем собрания избран: Булычева Наталья Анатольевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Итоги работы по противодействию коррупции за 2018-2019 учебный
год -  председатель Кобыленко В.В.

2. План мероприятий по противодействию коррупции на 2019-2020
учебный год -  перспективное планирование Кобыленко В.В.

По первому вопросу слушали председателя Кобыленко В.В.который
ознакомил членов комиссии по противодействию коррупции с итогами
деятельности техникума по противодействию коррупции. Он отметил, что за
2018-2019 учебный год в техникуме проведена достаточно большая работа
по противодействию коррупции. В частности в образовательном процессе:
реализуется программа правового просвещения обучащихся, основным
разделом которой является раздел по формированию антикоррупционного
мировоззрения обучащихся, родителей, работников техникума. Помимо
этого в рабочие программы учебных предметов включены элементы,
касающиеся формирования антикоррупционного мировоззрения. В декабре
2017 года в техникуме прошла неделя по борьбе с коррупцией. Обучащиеся
техникума стали активными участниками и победителями, конкурсов по
антикоррупционному образованию. В течение года эффективно работала
ученическая производственная бригада. Техникум осуществлял
внебюджетную деятельность, отчёты о расходовании внебюджетных средств
заслушивались на заседаниях общего собрания трудового коллектива,
педагогических советах, совещаниях при директоре.

По второму вопросу слушали председателя рабочей группы по
противодействию коррупции Кобыленко В.В., который ознакомил с планом
мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 учебный год.
Далее начался обмен мнениями по перспективному планированию
деятельности комиссии.

Постановили:

противодействию коррупции1 .Считать деятельность по
удовлетворительной.

2. План работы комиссии по противодействию коррупции за 2018-2019
учебный год считать выполненным.

3.Одобрить и рекомендовать план мероприятий по противодействию
коррупции на 2019-2020 учебный год.

Председатель собрания
Секретарь собрания

Кобыленко В. В
Булычева Н.А.

к